МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20
«ЯГОДКА» ПОСЁЛКА ПЕРВОМАЙСКОГМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

(МАДОУ Д/С 20)
352611, РФ, Краснодарский край, Белореченский район, п. Первомайский, ул. Советская, здание 6 а,

ОКПО 01992647 ОГРН 1212300001099 ИНН/КПП 2368014580/236801001

ПРИКАЗ № 37

14.01.2025

О создании бракеражной комиссии
В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами

СапПиН 2.3 1 2.4.3 59 0 -20 " Сапитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения", СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Федеральным законом № 29-
ФЗ от 02.01.2000г «О качестве и безопасности пищевых продуктов» с изменениями на
13 июля 2020 года, Уставом МАДОУ Д/С 20, в целях обеспечения детей
сбалансированным питанием, с учетом натуральных норм питания, обеспечения
качественного технологического процесса питания, строгого выполнения и
соблюдения технологии приготовления блюд, в соответствии с меню, выполнением
норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию для проведения приемочного контроля
готовой пищи сроком на один год в составе:

Заведующий МАДОУ Д/С 20 - Лисецкая Т.Н.
заместитель заведующего по АХЧ -  Цыплакова Д.Т.
ответственный за организацию питания -  Каптан А.М.
старший воспитатель -  Подгорная М.В.
председатель ППО -  Гречишкина Н.И.

2. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о
бракеражной комиссии МАДОУ Д/С 20, утвержденным заведующим.

3. Членам бракеражной комиссии, в составе не менее 3-х человек, при
оценке качества готовой продукции руководствоваться методикой
органолептической оценки пищи, вносить соответствующую запись в
Акты бракеражной комиссии под подпись.

4.Назначить ответственным за ведение Актов бракеражной комиссии
ответственного за организацию питания Каптан А.М.

5. Повару осуществлять выдачу готовых блюд по группам, только
после проведения контроля готовой пищи бракеражной комиссией.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С 20 Д\Н.Лисецкая/

		2025-01-14T14:28:05+0300
	СЛЕВА
	Лисецкая
	Я являюсь автором этого документа